

بازار اتیلن گلایکول، پروپیلن، بوتادین و PVC آسیا
31 ژانویه 2025

IR OIL NEWS
MARKET

تاریخ: 12 بهمن 1403



بازار آرام اتیلن آسیا

بازار اتیلن آسیا در هفته منتهی به 31 ژانویه آرام بود و به دلیل تعطیلات سال نو قمری هیچ معامله‌ای شنیده نشد.

برخی منابع اظهار داشتند که احتمالاً مذاکرات در نیمه دوم هفته آینده پس از پایان تعطیلات در 4 فوریه افزایش خواهد یافت.

در بخش بالا دستی، شاخص نفتا C+F ژاپن با کاهش 4 دلار به ازای هر تن در روز، به 664.50 دلار در هر تن در پایان معاملات آسیایی 31 ژانویه ارزیابی شد.

فاصله قیمتی اتیلن-نفتا به 205.50 دلار در هر تن محاسبه شد که کمتر از فاصله معمول 250 دلار برای تولید کنندگان یکپارچه و 300-350 دلار برای تولیدکنندگان غیر یکپارچه است.

پلتس قیمت اتیلن بر اساس ترم تحویل CFR شمال شرق آسیا را در 31 ژانویه ثابت و برابر با 870 دلار در هر تن ارزیابی کرد، در حالی که ارزیابی CFR جنوب شرق آسیا نیز در همان دوره ثابت و برابر با 920 دلار بود که ناشی از معاملات کم رنگ به دلیل تعطیلات سال نو قمری است.

ارزیابی هفتگی FOB کره نیز با نبود مذاکرات جدید، در سطح ثابت 830 دلار در هر تن باقی ماند.

تعطیلی و یا کاهش ظرفیت تولید گلایکول

بازارهای گلایکول آسیایی در هفته منتهی به 31 ژانویه آرام بودند، زیرا بازارهای کلیدی چین به دلیل تعطیلات سال نو قمری از 28 ژانویه تعطیل بودند.

انتظار می‌رود تجارت از 5 فوریه، زمانی که شرکت‌کنندگان از تعطیلات بازمی‌گردند، از سر گرفته شود.

شرکت Nan Ya پلاستیک، واحد MEG خود در پوینت کامفورت را به دلیل مشکلات مکانیکی تعطیل کرده است.

واحد EG1 این شرکت پس از یک توقف کوتاه در 22 ژانویه با ظرفیت کاهش‌یافته کار می‌کند، در حالی که واحد EG2 از 26 ژانویه به دلیل نقص‌های مکانیکی تعطیل شده است.

منبعی نزدیک به شرکت این موضوع را در 31 ژانویه تأیید کرد. هنوز تاریخ بازگشایی اعلام نشده است.

ظرفیت تولید EG1 برابر با 451,000 تن در سال و EG2 برابر با 800,000 تن در سال MEG است.

ارزیابی روزانه پتروشیمی آسیا گلیکول‌های پلتس قیمت MEG CFR چین را در روز 31 ژانویه ثابت و معادل 551 دلار در هر تن ارزیابی کرد، در حالی که ارزیابی داخلی چین نیز در همان دوره بدون تغییر و معادل 4,741 یوان در هر تن (تحویل از مخزن) باقی ماند، زیرا بازار به دلیل تعطیلات بسته بود.

ارزیابی هفتگی CFR جنوب شرق آسیا توسط پلتس با افزایش 6 دلار به 559 دلار در هر تن رسید و فاصله قیمتی با CFR چین را ثابت و برابر با 8 دلار حفظ کرد، زیرا بحث‌های جدیدی وجود نداشت.

ارزیابی داخلی DEG چین معادل 4,675 یوان در هر تن ثابت بود، در حالی که ارزیابی داخلی TEG چین نیز بدون تغییر و معادل 6,310 یوان باقی ماند، به دلیل نبود معاملات ناشی از تعطیلات.

کاهش معاملات پروپیلن به دلیل تعطیلات

قیمت پروپیلن در آسیا در هفته منتهی به ۳۱ ژانویه بدون تغییر باقی ماند، زیرا به دلیل تعطیلات سال نو قمری، بحث‌های کمی در بازار انجام شد.

بیشتر شرکت کنندگان بازار به دلیل تعطیلات سال نو قمری که چندین روز در کشورهای مختلف آسیایی ادامه دارد، غایب بودند و این امر باعث رکود در شرایط بازار شد.

در اخبار دیگر، شاخص مدیران خرید (PMI) تولید چین در ژانویه به ۴۹.۱٪ کاهش یافت که از ۵۰.۱٪ در دسامبر کمتر بود و نشان دهنده انقباض در بخش تولید است. این کاهش همزمان با آماده سازی برای تعطیلات یک‌هفته‌ای سال نو قمری در چین رخ داد.

ارزیابی روزانه پروپیلن آسیا توسط پلتس قیمت پروپیلن CFR چین در ۳۱ ژانویه با نرخ ۸۷۰ دلار در هر تن ثابت ماند، زیرا معاملات کم بود.

قیمت FOB کره نیز با نرخ ۸۵۰ دلار در هر تن ثابت گزارش شد. قیمت CFR تایوان و جنوب شرق آسیا هر دو با نرخ ۸۶۰ و ۸۵۰ دلار در هر تن ثابت ماندند. قیمت FOB ژاپن نیز با نرخ ۸۳۰ دلار در هر تن بدون تغییر گزارش شد.

غیبت شرکت کنندگان بازار بوتادین

پلتس قیمت بوتادین آسیایی را در تاریخ 31 ژانویه ثابت و برابر با 1490 دلار در هر تن (CFR چین) ارزیابی کرد.

بحث‌های قیمتی محدود بود زیرا بیشتر شرکت‌کنندگان بازار به دلیل تعطیلات سال نو قمری حضور نداشتند.

شرکت کنندگان بازار در چین، تایوان، کره جنوبی و برخی کشورهای جنوب شرق آسیا بیشتر هفته را به دلیل تعطیلات غایب بودند. منابع بازار اعلام کردند که فعالیت‌های تجاری از هفته آینده افزایش خواهد یافت.

پیش از تعطیلات، قیمت بوتادین آسیایی به بالاترین سطح سه‌ماهه رسید که ناشی از فعالیت‌های ذخیره سازی پیش از تعطیلات بود. منابع بازار بیان کردند که احساسات مثبت احتمالاً پس از تعطیلات ادامه خواهد داشت.

منابع بازار گفتند که عرضه آنی از جنوب شرق آسیا محدود است زیرا برخی کراکرها در منطقه به دلیل حاشیه‌های منفی تعطیل شده‌اند. همچنین، عرضه‌های دریایی عمیق از ایالات متحده و اروپا به دلیل نرخ بالای حمل‌ونقل گاز کمیاب هستند.

در شمال شرق آسیا نیز عرضه آنی محدود است زیرا برخی کراکرها در حال تعمیرات هستند.

قرار گرفتن بازار PVC آسیا در کف قیمتی

پلی وینیل کلراید (PVC) در آسیا در بازه ۲۸ ژانویه تا ۲۲ ژانویه با کاهش ۱۰ دلار به ازای هر تن ارزیابی شد.

قیمت CFR چین برای PVC در این بازه زمانی ثابت و برابر با ۷۲۵ دلار به ازای هر تن بود، در حالی که قیمت CFR آسیای جنوب شرقی ۱۰ دلار کاهش یافت و به ۷۳۰ دلار به ازای هر تن رسید.

منابع بازار اشاره کردند که برخی نشانه‌های مثبت در بازار محلی چین پیش از تعطیلات سال نو قمری مشاهده شد. برخی منابع تجاری اظهار داشتند که بازار PVC چین به دلیل عرضه محدود در فصل تعمیرات کارخانه‌ها حمایت می‌شود.

همچنین، برخی معتقدند که بازار PVC آسیا به کف قیمت خود رسیده است. داده‌های تاریخی نشان می‌دهد که پیشنهادات جدید برای ماه مارس معمولاً بالاتر از ماه قبل است، اما برخی دیگر انتظار دارند قیمت‌ها ثابت بماند.

در اخبار مرتبط با کارخانه‌ها، شرکت تایو وینیل ژاپن قصد دارد کارخانه Yokkaichi را اوایل مارس برای ۴۰ روز جهت تعمیرات سالانه تعطیل کند. همچنین، کارخانه Chiba این شرکت در آگوست برای حدود یک ماه تعطیل خواهد شد.

ثبات در بازار PVC هند

بازار پلی وینیل کلراید (PVC) هند در هفته منتهی به ۲۹ ژانویه ثابت بود، بدون پیشنهادات وارداتی جدید و با اصول ثابت عرضه و تقاضا.

منابع از بهبود بازار با پایان فصل زمستان در مناطق شمالی هند خبر دادند، اما بیشتر قیمت‌های قابل معامله در سطح ۷۶۰ دلار در هر تن ثابت بود.

یک تاجر بزرگ اظهار داشت که بازارهای مجاور به دلیل تعطیلات جاری آرام بودند و هیچ پیشنهاد جدیدی برای مواد استاندارد در هند وجود نداشت. یکی دیگر از فعالان تجاری گفت که واردات PVC به هند از ۱ تا ۲۰ ژانویه حدود ۱۳۵,۰۰۰ تن بوده است.

پلتس قیمت CFR هند برای PVC را در هفته منتهی به ۲۹ ژانویه در سطح ۷۶۰ دلار در هر تن ارزیابی کرد که مطابق با سطوح قابل معامله تأیید شده بود و اصول بازار تغییری نکرده بود.

در بازارهای مجاور، پلتس قیمت CFR چین برای PVC را در سطح ۷۲۵ دلار در هر تن در تاریخ ۲۸ ژانویه ثابت ارزیابی کرد، که مطابق با آخرین ارزش تجاری شنیده شده بود.

قیمت CFR جنوب شرقی آسیا برای PVC توسط پلتس در همان دوره با کاهش ۱۰ دلاری به ۷۳۰ دلار در هر تن ارزیابی شد.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM